
 
VERGİ PLANLAMASI – ANADOLU ÜNİVERSİTESİ FİNAL 2023 

 
1.Türkiye'de ve AB ülkelerinde katma değer vergisinde aşağıdakilerden hangisine göre vergileme yapılmaktadır? 
A Varış ülkesi ilkesi 
B Çıkış ülkesi ilkesi 
C En düşük KDV ilkesi 
D Tax free (serbest KDV) ilkesi 
E Transfer ülkesi ilkesi 
 
2. Bir grup olarak kabul edilen şirketlerin elde ettikleri kazançların vergilendirilmesinde özel yöntemler içeren gruplara 
vergilendirme sağlayan vergilendirme yöntemine ne ad verilir? 
A Delphi tekniği yöntemi 
B Şirket konsolidasyon yöntemi 
C Holding şirket rejimi 
D Grup vergileme rejimi 
E Niteliksel vergi planlaması 
 
3. Damga vergisine ilişkin özel usulsüzlük kabahatinde ceza kesme zamanaşımı kaç yıldır? 
A 1 B 2 C 3 D 4 E 5 
 
4. Aşağıdakilerden hangisi gelir vergisinde kullanılan vergi planlaması araçlarından biri değildir? 
A Vergiden kaçınmak 
B İşletmenin hukuki yapısını belirlemek 
C Muaflik, istisna ve indirimlerden yararlanmak 
D İşletmenin çalışanlarını seçmek 
E İşletmenin kuruluş yerini seçmek 
 
5. Aşağıdakilerden hangisi Türkiye'de ikamet etmeyen yolcuların satın alarak Türkiye dışına götürdükleri malların 
teslimi anında tahsil edilen katma değ vergisinin, gümrükten malın çıkışı anında iade edilebilmesi için gerekli şartlardan 
biri değildir? 
A istisnadan yararlanacak kişilerin türkiye de ikamet etmesi 
B Harcamaların KDV hariç bedellen toplamının 100 TL üzerinde olmasi 
C Satışın vergi iadesi izin belgesi almış kişilerce yapılması 
D Malların fatura tarihinden itibaren 3 ay içinde yurtdışına çıkarılması 
E Malların içki, tütün ve parfümeri ürünleri kapsamında yer alması 
 
6. Veraset ve intikal vergisi servet üzerinden alınan, vergiler içerisinde bir vergidir 
Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 
A Özel ve subjektif 
B genel ve azalan oranli 
C özel ve sürekli 
D özel ve azalan oranlı 
E genel ve sürekliliği olmayan 
 
 
 
 
 
7. Aşağıdakilerden hangisi vergi avantajı sağlayan kanuni düzenlemeler arasında yer almaz? 6499 
A Vergi oran 



 
B Çifte vergilendirme 
C istisna 
D indirim 
E Muafiyet 
 
8. MAŞ iki yıl önce satın aldığı patentinin mülkiyet hakkını satarak 15.000.000 TL kazanç elde etmiştir. Şirketin bu 
kazancının kaç TL'si kurumlar vergisinden istisnadır? 
A 1.000.000 
B 2.500.000 
C 5.000.000 
D 7.500.000 
E 10.000.000 
 
9. Vergi cezaları ile ilgili vergi planlaması araçlarından olan pişmanlık ve ıslah aşağıdakilerden hangisinde 
düzenlenmiştir?  
A Katma Değer Vergisi Kanunu 
B Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun 
C Kurumlar Vergisi Kanunu 
D Gelir Vergisi Kanunu 
E Vergi Usul Kanunu 
 
10. Mükellefin vergi ziyaı veya kaçakçılık cezası gerektirecek fiilleri işlediğinin vergi inceleme elemanları tarafından 
tespit edilmesi ve teminat istenmesi halinde, mükellef kaç gün içinde teminat göstermek zorundadır? 
A 7 B 15 C 21 D 30 E 60 
 
11. Özel Tüketim Vergisi Kanunu'na ekli listelerde yer alan mallar aslında aşağıdakilerden hangisinde tanımlanan 
eşyalardır? 
A Gelir Vergisi Kanunu 
B Türk Gümrük Tarife Cetveli 
C Katma Değer Vergisi Kanunu 
D Özel tüketime ilişkin özelge 
E Özel Tüketim Vergisi Tebliği 
 
12. Vergi borcu doğmuş olmasına rağmen, vergi kanunlarına aykırı hareketlerle verginin hiç ödenmemesi veya kısmen 
ödenmemesine ne ad verilir? 
A Vergi kaçırma 
B Vergiden kaçınma 
C Verginin terkini, 
D Vergi arbitraji 
E Verginin tecili 
 
 
 
 
 
 
13. Aşağıdakilerden hangisi bir işlemin finansal kiralama sayılabilmesi için gerekli kriterlerden biri değildir? 
A Kiracıya, kira süresi sonunda iktisadi kıymeti rayiç bedelinden düşük bir bedelle satın alma hakkı tanınması 
B Kiralama süresinin iktisadi kıymetin ekonomik ömrünün %80'inden daha büyük bir bölümünü kapsaması 



 
C Sözleşmeye göre yapılacak kira ödemelerinin bugünkü değerinin toplamının iktisadi kıymetin rayiç bedelinin 
%90'ından daha büyük bir değeri olus  
D Kiralamaya konu olan iktisadi kıymetin mülkiyetinin kira süresi sonunda kiracıya devredilmesi 
E Kiralamaya konu olan iktisadi kıymetin bir taşınır olması 
 
14. Özellikle gelişmekte olan ülkelerin belirli sektörlerini geliştirmek ya da yeni sektörler elde etmek amacıyla bu 
sektörlerde faaliyette bulunan vergi yükümlülerine belirli bir süre boyunca vergi muafiyeti ya da istisnası şeklinde vergi 
avantajı sağlamasına ne ad verilir? c4d02e8a 
A Vergi yükü 
B Vergi tatili 
C Vergi cenneti 
D Vergi barışı 
E Vergi istisnasi 
 
15. Merkezleri Türkiye'de veya Türkiye dışında bulunan bankaların Türkiye'de kendi şube ve ajansları ile veya bu şube 
ve ajansların birbirleriyle yaptıkları muameleler dolayısıyla tahakkuk eden paralar vergiden istisnadır. 
Buna göre, yukarıda bahsedilen vergi aşağıdakilerden hangisidir?  
A Özel tüketim vergisi 
B Katma değer vergisi 
C Banka ve sigorta muameleleri vergisi 
D Gelir vergisi 
E Gümrük vergisi 
 
16. Türkiye Sigorta ve Reasürans Şirketleri Birliği tarafından ilgili yılın hangi ayında ilan edilen kasko sigortası değerleri 
vergi planlaması açısından kullanılmaktadır. 
A Ocak  B Şubat  C Mart   D Haziran E Aralık 
 
17. Aşağıdakilerden hangisi gümrük vergisinde yer alan istisna ve/veya muafiyetlerden biri değildir? 
A Cumhurbaşkanının zat ve ikametgahı için gelen esya 
B Ulaştırmacılıkta kullanılan eşyaların ithalatı 
C Değeri 1000 EURO'yu geçmeyen eşya 
D Gerçek kişiler tarafından serbest dolaşıma sokulacak şahsi eşyaları 
E Mütekabiliyet esasına göre ithal edilen diplomatik eşya 
 
18. Emlak vergisinin tahsil yetkisi aşağıdakilerden hangisine aittir? 
A Hazine ve Maliye Bakanlığı 
B gelir idaresi Başkanlığı 
C il özel idaresi 
D Köyler 
E Belediyeler 
 
 
 
 
 
19. Aşağıdakilerden hangisi veraset ve intikal vergisinden muaf tutulan kurum ve kuruluşlardan biri değildir? 
 A Kamu menfaatine haiz cemiyetler 
B Kamu kurumları 
C Siyasi partiler 
D Emekli ve yardım sandıkları 



 
E İktisadi kamu kuruluşları 
 
20. Yönlendirici vergilendirmenin en etkin kullanım alanı aşağıdakilerden hangisidir? 
A Çevre koruma alanı 
B Tüketim alışkanlıklarının değiştirilmesi 
C Kültürel alan 
D Bağımlılık yaratan maddelerin kullanımının önlenmesi 
E Nüfus planlaması 
 
21. Kooperatif ortaklarının yönetim gideri karşılığı olarak ödedikleri paralardan harcanmayarak iade edilen kısımlara 
uygulanan istisna aşağıdakilerden hangisinin kapsamında yer alır? 
A Iştirak kazançları istisnası 
B Rüçhan hakları satış kazancı istisnası 
C Emisyon primi istisnasi 
D Risturn istisnasi 
E Tasarruf istisnası 
 
22. Aşağıdakilerden hangisi yönlendirici vergilendirmenin beklenmeyen sonuçlarından biridir? 
A Vergiden kaçınma 
B Kanun dışı yollara sapma 
C Vergi kaçırma 
D Vergiye uyum 
E Vergi indirimi 
 
23. Aşağıdakilerden hangisi AATUHK'ya göre şahsi kefil gösterilmesi için aranan şartlardan biri değildir? 
 A Borçlunun kamu alacağı için teminat sağlayamamış olması 
B Şahsi kefaletin noterden tasdikli sözleşme ile yapılması 
C Kefil olarak gösterilen kişinin muteber bir şahıs olması 
D Kefaletin, müteselsil kefil ve müşterek müteselsil borçlu olarak gösterilmesi 
E Kişinin kefil olarak gösterebilmesi için valilik onayının aranması 
 
24. Kişilerin tüm mal varlıklarını kapsama altına alan vergilere ………… denilmektedir. 
Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru tamamlar?  
A Sınırsız servet vergileri 
B sınırlı servet vergileri 
C özel servet vergileri 
D transfere konu servet vergileri 
E genel servet vergileri 
 
 
 
 
25. Aşağıdakilerden hangisi devletin, kişilerin vergilendirme davranışlarında değişiklikler yapabilmek için kullandığı 
özendirme araçlarından biri değildir? 
A Vergi iadeleri 
B Vergi muafiyetleri 
C Vergi afları 
D Vergi cezaları 
E Vergi istisnaları 
 



 
26. Aşağıdakilerden hangisi kârın kaydırılmasına yönelik uluslararası vergi planlaması stratejilerinden biri değildir? 
A İşletme risklerinin kaydırılması 
B Belirli varlıkların ve işletme fonksiyonlarının kaydırılması 10866e 
C Karın kaydırılmasında finansal risk yönetim tekniklerinin kullanılması 
D Bölgesel ya da küresel merkezler kurulması 
E Çifte vergilendirme anlaşmalarının hükümlerinden yararlanma 
 
27. Aşağıdakilerden hangisi mükelleflerin vergi yükünü azaltmak için başvurdukları kanun dışı yollardan biridir? 
A ikame etkisi yaratma 
B Gelir etkisi yaratma 
C Vergiyi yansıtma 
D Muvazaa 
E Vergi planlaması 
 
28. Riski transfer etmek amacıyla kullanılan ve değeri bir başka finansal varlığın değerine dayalı olan finansal varlıklar 
olup bağlı oldukları varlıkların alım ve satımını daha esnek hale getiren yatırım araçlarına ne ad verilir? 
A Vergi planlaması 
B Türev ürünler 
C Borç yükü 
D Borçla finansman: 
E Vergi yükü 
 
29. Bir profesyonel spor kulübüne sponsor olarak sporcu transferi için 100.000 TL bonservis bedeli ödeyen gelir vergisi 
mükellefi bu harcamanın kaç TL'sin indirebilecektir 
A 5.000 
B 10.000 
C25.000 
D 50.000 
E 100.000. 
 
30. Belirli şirket türlerinin kuruluş, sermaye artırımı veya kanuni merkez ya da etkin yönetim merkezlerinin transferi 
aşamasında alınan vergiye ne ad verilir? 
A Tobin vergisi, 
B Gelir vergisi 
C Efektif kurumlar vergisi 
D Sermaye vergisi 
E Ayakbastı vergisi 
 
 
 
31- Kanunlarda yasama organının iradesine bağlı bilerek bırakılmış kanun boşluklarına ne ad verilir? 
A Biling boşluk 
B Yasa dışı boşluk 
C Bilinçsiz boşluk 
D Gerçek boşluk  
E Açık boşluk 
 
32- M'ye vefat eden babasından 350.000 TL değerinde bir dükkan kalmıştır. Babasının M'den başka mirasçısı 
bulunmamaktadır. 



 
Buna göre, bu dükkan için M'nin veraset ve intikal beyannamesinde gösterilmesi 09 roken vergi matrahı kaç TL'dir? 
c39ae7bb9 
A 7.733 
B 15.466 
C 334.534 
D 669.479  
E 167.267 
 
33- Ululararası çifte vergilendirme ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? 
A  Uluslararası çifte vergilendirmeden kurtulma ya da etkilerini en aza indirme için sürdürülen uluslararası vergi 
planlaması vergisel omagia bakımından zararı en az olan amaç olarak nitelendirilmektedir. 
B Uluslararası çifte vergilendirme devletlerin teşvik etmeye çalıştığı en yeni uluslararası vergi teşviklerinden biridir. 
C Başta OECD ve Birleşmiş Milletler olmak üzere Avrupa Birliği bu uluslararası vergi sorununun engellenmesi ve ortadan 
kaldırılması konusunda çalışmalar yapmaktadir 
D Bir ver yükümlüsünün elde ettiği gelirin aynı vergilendirme döneminde aynı ya da benzer vergilerle iki ya da daha 
fazla devlet tarafından lendirilmesidir. 
E Uluslararası çifte vergilendirme devletlerin engellemeye ve ortadan kaldırmaya çaliştiği en önemi uluslararası vergi 
sorunlarından biridir. 
 
34- Engellilere taşıt teslimlerinde istisna uygulaması, engellinin göre belirlenmektedir. 
Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 
A ikamet adresine 
B engel derecesine 
C cinsiyetine 
D aylık gelir durumuna 
E harcama tutarına 
 
35- Gelir Vergisi Kanunu'na göre ticaret ve sanat erbabının esnaf muaflığından yararlanabilmesi için gereken çart 
aşağıdakilerden hangisidir? 
A Özel şartları sağlamalıdır. 
B Her esnaf hiçbir şarta bağlı olmaksızın muafiyetten isteğeolarak faydalanabilir. 
C Özel ya da genel şartlar yalnızca birini sağlaması yeterlidir. 
D Genel ve özel şartların aynı anda gerçekleşmiş olmalıdır. 
E Genel şartları sağlamalıdır. 
 
 
 
 
36- Vergi beyannamelerini vermeyen mükelleflerin beyanname vermemeleriyle ilgili vergilerde vergi ziyana sebep 
olmakla birlikte damga vergisi açısından da vergi ziyaının ortaya çıktığı durum aşağıdakilerden hangisidir?  
A Özel istisna ve muafiyetler 
B Çifte vergilendirme 
C sıralı vergilendirme 
D Negatif vergi yükü  
E Agresif vergi planlaması 
 
37-  
I. Vergi yükünün azaltılması 
II. Vergi cezalarının kullanımı 
III. Subvansiyonlar 



 
Yukarıdakilerden hangisi/hangileri yönlendirici vergilendirmenin özendirme amacıyla kullanıldığını göstermektedir? 
A Yalnız I 
B I ve ll 
C I ve III  
D II ve III 
E I, II ve III 
 
38- Aşağıdakilerden hangisi vergiden kaçınmanın engellenmesine yönelik vergi güvenlik önlemlerinden biridir?  
A Borçla f finansman 
B Tedarik zinciri yönetimi 
C Bölgesel ve küresel merkezler kurulması 
D Örtülü sermaye düzenlemeleri 
E Gayri maddi varlıkların transferi 
 
39- Aşağıdakilerden hangisi VUK'da yer alan mücbir sebep hallerinden biri değildir? 
A Vergi ödevlerinin yerine getirilmesine engel olacak yangın, yer sarsıntısı ezef su basması gibi afetler 
B Kişinin iradesiyle meydana gelen kayıplar 
C Vergi ödevlerinden, herhangi birinin yerine getirilmesine engel olacak derecede ağır kaza, ağır hastalık ve tutukluluk 
D Kişinin iradesi dışında vukua gelen mecburi gaybubetler 
E Sahibinin iradesi dışındaki sebepler dolayısıyla defter ve vesikalarının elinden çıkmış bulunması 
 
40-Aşağıdakilerden hangisi gelir vergisinde beyana tabi safi gelir toplamından yapılabilecek indirimlerden biri değildir? 
A Yurtdışı hizmetleri kazançları 
B Girişim sermayesi fonu 
C Bağış ve yardımlar 
D Sponsorluk harcamaları 
E Seyahat ve konaklama bedelleri 
 
41- Aşağıdakilerden hangisi tehir uygulamasının söz konusu olduğu durumlardan biridir? 
A Tahakkuk zamanaşımı 
B Af 
C Tahsil zamanaşımı 
D Yürütmenin durdurulması in durdun  
E Tecil 
 
42- Mükelleften mükellefe vergi planlamasının değişmesi ve "fabrikadan çıkma" ya da "kitle üretim" şeklinde 
olamaması aşağıdaki vergi planlaması  ilkelerinden hangisi ile ilgilidir?  
A Profesyonellik 
B Esneklik 
C Koordinasyon 
D Zaman yönelimi 
E Kişisellik 
 
43- Aşağıdakilerden hangisi harcama vergileri kapsamında yer almaz?  
A Katma değer vergisi 
B Banka ve sigorta muameleleri vergisi 
C Kurumlar vergisi 
D Özel tüketim vergisi 
E Gümrük vergisi 
 



 
44- Amerikan doktrininde devletin engellemeye çalıştığı 
sigara ve alkol tüketimi gibi alanlardaki vergilere ne ad verilir? 
A Hava vergisi 
B Günah vergisi 
C meclis vergisi 
D Grup vergisi 
E Hastalık vergisi 
 
45-Aşağıdakilerden Hangisi bir Alacağın değersiz sayılabilmesi için gerekli şartlardan biri değildir? 
A Borçlunun iflas etmiş olması 
B Ticari ve/veya zirai kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi ile ilgili olması 896bd 
C Tahsilinin kanaat verici bir belgeye göre imkânsız hâle gelmesi 
D Tahsilinin bir yargı kararına göre imkânsız hale gelmesi 
E Bilanço ve işletme hesabı esasına göre defter tutulmuş olması 
 
46- Emlak vergisinde, mükellefin indirimli vergi oranından yararlanabilmesi için gerekli şartlardan biri olan Türkiye 
sınırları içinde brüt kaç m² 'yi geçmeyen tek meskene ve tek meskende hisseye sahip olmaları halinde, bu meskene ait 
bina vergisi oranı sıfır olarak uygulanmaktadır?  
A 100 
B 110 
C 120 
D 200 
E 250 
 
47- Aşağıdakilerden Katma değer vergisi Kanunu'nda yer alan istisnalardan biri değildir? 
A Kadınlara yönelik istisna 
B Teşvik belgeli yatırımlarda istisna  
C ithalat istisnası 
D Araç teslimlerinde istisna 
E ihracat istisnası 
 
 
 
48- - uluslararası vergi planlamasında, vergi yükümlüsü ekonomik faaliyetlerinin niteliğinde değişiklik yapmadan, var 
olan durum ve yapı içinde efektif vergi oranını minimize edecek uygulamalara yönelir. 
Yukarıdaki cümlede boş bırakılan yeri aşağıdakilerden hangisi doğru şekilde tamamlar? 
A bütünsel B Niteliksel C Yasal  D Biçimsel E Niceliksel 
 
49- Aşağıdakilerden hangisi KDV'de kültür, sağlık ve eğitim amacı taşıyan istisnalar arasında yer almaz? 
A Okul inşaatı için bağışta bulunmuş birine yapılan hizmet ve teslimler 
B Hastane inşaatı için bağışta bulunmuş birine yapılan hizmet ve teslimler 
C Huzurevi inşaatı için bağışta bulunmuş birine yapılan hizmet ve teslimler 
D AVM inşaatı için bağışta bulunmuş birine yapılan hizmet ve teslimler 
E ibadethane inşaatı için bağışta bulunmuş birine yapılan hizmet ve teslimler 
 
50- KVK'ya göre vergi cenneti olarak nitelenen ülkelerde yerleşik gerçek veya tüzel kişilere çeşitli adlar altında yapılacak 
ödemeler üzerinden yüzde kaç vergi kesintisi yapılmaktadır?  
A 3 B 5 C 10 D 30 E 50 
 



 
51- (A) AŞ.'nin 2023 takvim yılı ticari bilanço kāri 20.000.000 TL, kanunen kabul edilmeyen giderleri 750.000 TL, tam 
mükellef (B) AŞ.'den elde ettiği kår payı 3.000.000 TL'dir. 9e649894 
Buna göre, (A) AŞ.'nin kurumlar vergisi matrahı kaç 
TL'dir? 
A 17.000.000 
B17.750.000 
C 20.000.000 
D 23. 000.000 
E 23.750.000 
 
52- Gelir vergisinde uygulanan genç girişimcilerde kazanç istisnası kaç vergilendirme dönemi boyunca geçerlidir? 
A 1 B 2 C 3 D 4 E 5 
 
53- Vergiler açısından holding şirketler tarafından Avrupa'da en çok tercih edilen ülke aşağıdakilerden hangisidir? 
A Fransa 
B Lüksemburg 
C Polonya 
D Almanya 
E İsviçre 
 
54- Vadesi gelmemiş senede bağlı alacakların değerleme gününün kıymetinin belirlenmesi işlemine ne ad verilir? 
A Şüpheli olacak 
B Risturn 
C Reeskont 
D Değersiz alacak 
E Emisyon 
 
 


